
1 

 

 
   

СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                       

РЕШЕНИЕ 
 

от 23 ноября 2018 года № 13 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 25 декабря 2017 года № 176 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2018 год» 

 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области РЕШИЛ: 

1.Установить  размер индексации с 1 декабря 2018 года на 3,8% размеров 

денежного вознаграждения выборным должностным лицам местного 

самоуправления, окладов месячного денежного содержания лицам  замещающим 

муниципальные должности , работникам по обслуживанию зданий и водителям  

легковых автомобилей. 

2. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2017 

года № 176 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2018 

год» (с изменениями и дополнениями от 19 января 2018 года №183; от 17 мая 2018 

г.  № 194 ; № 208 от 7 августа 2018 г). следующие изменения и дополнения: 

2.1. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального  образования на 2018 год» изложить в 

следующей редакции:    

        Приложение 4   

        к решению Совета Преображенского  

        муниципального образования 

       Пугачевского муниципального района 

       Саратовской области 

       "О бюджете Преображенского 

        муниципального образования на 2018 год" 

 



2 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского муниципального  

образования на 2018 год 
                                                                                                                                тыс. рублей 

       Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского муниципального 

образования 
066     8233,3 

Общегосударственные вопросы 066 01    3867,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
066 01 02   641,5 

Выполнение функций органами муниципальной власти 066 01 02 71 0 00 00000  641,5 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 066 01 02 71 3 00 00000  641,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  641,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 641,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 02 71 3 00 02000 120 641,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

066 01 04   3025,3 

Выполнение функций органами муниципальной власти 066 01 04 71 0 0 000000  3010,8 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 066 01 04 71 3 00 00000  3010,8 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 066 01 04 71 3 00 02200  3010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 2302,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 04 71 3 00 02200 120 2302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 200 708,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 240 708,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
066 01 04 71 3 00 06100  14,5 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 14,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 14,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 066 01 07   172,2 

Выполнение функций органами муниципальной власти 066 01 07 71 0 0 000000  172,2 

Проведение выборов и референдумов 066 01 07 71 2 00 00000  172,2 

Расходы на обеспечение деятельности членов 

избирательной комиссии 
066 01 07 71 2 00 01400  172,2 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 07 71 2 00 01400 800 172,2 

Специальные расходы 066 01 07 71 2 00 01400 880 172,2 

Резервные фонды 066 01 11   5,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 11 75 0 00 00000  5,0 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00000  5,0 



3 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрацией 
066 01 11 75 1 00 00700  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 75 1 00 00700 800 5,0 

Резервные средства 066 01 11 75 1 00 00700 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   23,7 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 13 75 0 00 00000  23,7 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  23,7 

Мероприятия на реализацию государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
066 01 13 75 3 00 00800  

23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 240 20,9 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 2,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 2,8 

Национальная оборона 066 02    182,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   182,6 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 
066 02 03 77 0 00 00000  182,6 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального бюджета 
066 02 03 77 1 00 00000  182,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
066 02 03 77 1 00 51180  182,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

066 02 
03 

 
77 1 00 51180 100 176,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 02 03 77 1 00 51180 120 176,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 240 6,5 

Национальная экономика 066 04    1130,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   924,0 

Муниципальная программа "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в границах 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2018 год" 

066 04 09 55 0 00 00000  924,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования" 
066 04 09 55 0 02 00000  924,0 

Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 02 N0000  924,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 04 09 55 0 02 N0000 200 924,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 04 09 55 0 02 N0000 240 924,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 066 04 12   206,8 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 04 12 75 0 00 00000  206,8 

Внепрограммные мероприятия 066 04 12 75 3 00 00000  206,8 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 066 04 12 75 3 00 01200  206,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 04 12 75 3 00 01200 200 

206,8 



4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 04 12 75 3 00 01200 240 

206,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    2733,4 

Жилищное хозяйство 066 05 01   39,3 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 05 01 75 0 00 00000  39,3 

Внепрограммные мероприятия 066 05 01 75 3 00 00000  39,3 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 066 05 01 75 3 00 05100  39,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 01 75 3 00 05100 200 

39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 01 75 3 00 05100 240 39,3 

Благоустройство 066 05 03   2694,1 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Преображенского муниципального образования на 2018 

год» 

066 05 03 51 0 00 00000  1707,5 

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования" 
066 05 03 51 0 01 00000  300,0 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 01 N0000  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 01 N0000 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 01 N0000 240 300,0 

Основное мероприятие "Озеленение зон отдыха на 

территории муниципального образования" 
066 05 03 51 0 02 00000  7,5 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 02 N0000  7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 02 N0000 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 02 N0000 240 7,5 

Основное мероприятие "Зачистка несанкционированных 

свалок на территории Преображенского МО" 
066 05 03 51 0 03 00000  100,0 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 03 N0000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 03 N0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 03 N0000 240 100,0 

Основное мероприятие "Создание и обустройство зоны 

отдыха на территории Преображенского МО" 
066 05 03 51 0 04 00000  1300,0 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 04 N0000  1300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 04 N0000 200 1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 51 0 04 N0000 240 1300,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 05 03 75 0 00 00000  986,6 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  986,6 

Уличное освещение 066 05 03 75 6 00 05300  648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05300 200 648,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05300 240 648,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 75 6 00 05700  338,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05700 200 338,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05700  338,6 

Культура и кинематография 066 08    125,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 066 08 04   125,5 



5 

Муниципальная программа «Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры Преображенского муниципального 

образования на 2018 год» 

066 08 04 54 0 00 00000  125,5 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 
066 08 04 54 0 01 00000  125,5 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 01 N0000  125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 01 N0000 200 125,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 01 N0000 240 125,5 

Социальная политика 066 10    193,3 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   193,3 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 10 01 75 0 00 00000  193,3 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  193,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 066 10 01 75 2 00 00010  193,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 066 10 01 75 2 00 00010 300 193,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00010 310 193,3 

Всего      8 233,3 

 

2.2.  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Преображенского муниципального образования и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам  видам расходов классификации расходов 

бюджета Преображенского муниципального образования на 2018 год» изложить в 

следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Преображенского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видам расходов 

классификации расходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2018 год 

 

тыс. рублей 

       Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    3867,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   641,5 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 02 71 0 00 00000  641,5 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 02 71 3 00 00000  641,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 
01 02 71 3 00 02000  641,5 

                                                                                          Приложение 5   

        к решению Совета Преображенского  

        муниципального образования 

       Пугачевского муниципального района 

      Саратовской области 

      "О бюджете Преображенского 

       муниципального образования на 2018 год" 
 



6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 3 00 02000 100 641,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 71 3 00 02000 120 641,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   3025,3 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 04 71 0 0 000000  3010,8 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 71 3 00 00000  3010,8 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 71 3 00 02200  3010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 71 3 00 02200 100 2302,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 71 3 00 02200 120 2302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 708,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 240 708,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 

налога органами муниципальной власти 
01 04 71 3 00 06100  14,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 14,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 14,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   172,2 

Выполнение функций органами муниципальной власти 01 07 71 0 0 000000  172,2 

Проведение выборов и референдумов 01 07 71 2 00 00000  172,2 

Расходы на обеспечение деятельности членов избирательной 

комиссии 
01 07 71 2 00 01400  172,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 71 2 00 01400 800 172,2 

Специальные расходы 01 07 71 2 00 01400 880 172,2 

Резервные фонды 01 11   5,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 75 0 00 00000  5,0 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000  5,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрацией 
01 11 75 1 00 00700  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 5,0 

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   23,7 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000  23,7 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000  23,7 

Мероприятия на реализацию государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
01 13 75 3 00 00800  

23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 240 20,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 2,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 2,8 

Национальная оборона 02    182,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   182,6 



7 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 
02 03 77 0 00 00000  182,6 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за 

счет субвенций из федерального бюджета 
02 03 77 1 00 00000  182,6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 1 00 51180  182,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 
03 

 
77 1 00 51180 100 176,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 77 1 00 51180 120 176,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 240 6,5 

Национальная экономика 04    1130,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   924,0 

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2018 год" 

04 09 55 0 00 00000  924,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего 

пользования" 
04 09 55 0 02 00000  924,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 02 N0000  924,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 55 0 02 N0000 200 924,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 02 N0000 240 924,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   206,8 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 12 75 0 00 00000  206,8 

Внепрограммные мероприятия 04 12 75 3 00 00000  206,8 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 75 3 00 01200  206,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 75 3 00 01200 200 

206,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 75 3 00 01200 240 

206,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2733,4 

Жилищное хозяйство 05 01   39,3 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 01 75 0 00 00000  39,3 

Внепрограммные мероприятия 05 01 75 3 00 00000  39,3 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 75 3 00 05100  39,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 75 3 00 05100 200 

39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 75 3 00 05100 240 39,3 

Благоустройство 05 03   2694,1 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Преображенского муниципального образования на 2018 год» 
05 03 51 0 00 00000  1707,5 

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования" 
05 03 51 0 01 00000  300,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 51 0 01 N0000  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 51 0 01 N0000 200 300,0 



8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 51 0 01 N0000 240 300,0 

Основное мероприятие "Озеленение зон отдыха на территории 

муниципального образования" 
05 03 51 0 02 00000  7,5 

Реализация основного мероприятия 05 03 51 0 02 N0000  7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 51 0 02 N0000 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 51 0 02 N0000 240 7,5 

Основное мероприятие "Зачистка несанкционированных свалок на 

территории Преображенского МО" 
05 03 51 0 03 00000  100,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 51 0 03 N0000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 51 0 03 N0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 51 0 03 N0000 240 100,0 

Основное мероприятие "Создание и обустройство зоны отдыха на 

территории Преображенского МО" 
05 03 51 0 04 00000  1300,0 

Реализация основного мероприятия 05 03 51 0 04 N0000  1300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 51 0 04 N0000 200 1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 51 0 04 N0000 240 1300,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000  986,6 

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000  986,6 

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300  648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 200 648,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 240 648,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 75 6 00 05700  338,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05700 200 338,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

75 6 00 05700 
240 338,6 

Культура и кинематография 08    125,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   125,5 

Муниципальная программа «Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры Преображенского муниципального 

образования на 2018 год» 

08 04 54 0 00 00000  125,5 

Основное мероприятие «Организация и проведение праздничных 

мероприятий" 
08 04 54 0 01 00000  125,5 

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 01 N0000  125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 200 125,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 240 125,5 

Социальная политика 10    193,3 

Пенсионное обеспечение 10 01   193,3 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000  193,3 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000  193,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 75 2 00 00010  193,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 75 2 00 00010 300 193,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00010 310 193,3 

Всего     8 233,3 



9 

2.3.  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

целевым статьям (муниципальным программам Преображенского муниципального 

образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам  видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2018 год» изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального образования  

                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 
Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Преображенского муниципального образования на 2018 год» 
51 0 00 00000  1707,5 

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения на 

территории муниципального образования" 
51 0 01 00000  300,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 01 N0000  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
51 0 01 N0000 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 0 01 N0000 240 300,0 

Основное мероприятие "Озеленение зон отдыха на территории 

муниципального образования" 
51 0 02 00000  7,5 

Реализация основного мероприятия 51 0 02 N0000  7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
51 0 02 N0000 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 0 02 N0000 240 7,5 

Основное мероприятие "Зачистка несанкционированных свалок 

на территории Преображенского МО" 
51 0 03 00000  60,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 03 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
51 0 03 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 0 03 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие "Создание и обустройство зоны отдыха 

на территории Преображенского МО" 
51 0 04 00000  1300,0 

Реализация основного мероприятия 51 0 04 N0000  1300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
51 0 04 N0000 200 1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51 0 04 N0000 240 1300,0 

       Приложение 6   

        к решению Совета Преображенского  

        муниципального образования 

       Пугачевского муниципального района 

      Саратовской области 

      "О бюджете Преображенского 

       муниципального образования на 2018 год" 

 



10 

Муниципальная программа «Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры Преображенского муниципального 

образования на 2018 год» 
54 0 00 00000  125,5 

Основное мероприятие «Организация и проведение праздничных 

мероприятий» 
54 0 01 00000  125,5 

Реализация основного мероприятия 54 0 01 N0000  125,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
54 0 01 N0000 200 125,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 0 01 N0000 240 125,5 

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования в границах Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2018 год" 

55 0 00 00000  924,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования" 
55 0 02 00000  924,0 

Реализация основного мероприятия 55 0 02 N0000  924,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
55 0 02 N0000 200 924,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
55 0 02 N0000 240 924,0 

Выполнение функций органами муниципальной власти 71 0 00 00000  3839 

Проведение выборов и референдумов 71 2 00 00000  172,2 

Расходы на обеспечение деятельности членов избирательной 

комиссии 
71 2 00 01400  172,2 

Иные бюджетные ассигнования 71 2 00 01400 800 172,2 

Специальные расходы 71 2 00 01400 870 172,2 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 71 3 00 00000  3666,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 

71 3 00 02000  641,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02000 100 641,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02000 120 641,5 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 71 3 00 02200  3010,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02200 100 2302,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02200 120 2302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 200 708,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 240 708,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
71 3 00 06100  14,5 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 14,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 14,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000  1431,0 
Средства резервных фондов 75 1 00 00000  5,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрацией 
75 1 00 00700  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 5,0 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 5,0 



11 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000  193,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 75 2 00 00010  193,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 193,3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 75 2 00 00010 310 193,3 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000  246,1 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 75 3 00 01200  206,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00 01200 200 206,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 3 00 01200 240 206,8 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 75 3 00 05100  39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00 05100 200 39,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 3 00 05100 240 39,3 

Благоустройство 75 6 00 00000  986,6 

Уличное освещение 75 6 00 05300  648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 200 648,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 240 648,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 75 6 00 05700  338,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05700 200 338,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05700 240 338,6 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

за счет средств федерального бюджета 
77 0 00 00000  182,6 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального бюджета 
77 1 00 00000  182,6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
77 1 00 51180  182,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 1 00 51180 100 176,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
77 1 00 51180 120 176,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 1 00 51180 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
77 1 00 51180 240 6,5 

Всего   8 233,3 

 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                                  М.Т.Мартынов 



12 

Сопроводительная записка  

по уточнению бюджета Преображенского муниципального образования  

 на 2018 год 

        К решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области от 25 декабря 2017 года №176 «О бюджете 

Преображенского муниципального образования на 2018 год» (с изменениями и 

дополнениями от 19 января 2018 года  №183; от 17 мая  2018 г. № 194;  от 7 августа 

2018 г № 208). 

Расходная часть бюджета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

составляет 8 233,3 тыс. рублей. Изменения произошли по следующим подразделам: 

0100 «Общегосударственные вопросы» увеличена на 268,4 тыс. рублей и 

составляет 3 867,7 тыс. рублей, из них 

- на 9,9 тыс. рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0102 

«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования» » и составляет 641,5 тыс. рублей 

- на 249,4 тыс. рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0104 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» и составляет 3025,3 тыс. рублей. 

- на 10,0 тыс. рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы» и состовляет 23,7 тыс. рублей. 

- на 0,9 тыс. рублей уменьшен объем ассигнований по подразделу 0107  

«Обеспечение проведения выборов и референдумов» и сотавляет 172,2 тыс. 

рублей. 

0400 Национальная экономика увеличена на 116,8 тыс. рублей и 

составляет 1130,8 тыс. рублей, из них 

- на 116,8 тыс. рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0412 

«Другие вопросы в области национальной экономики» и составляет 206,8 тыс. 

рублей. 
           

0501 «Жилищное хозяйство» уменьшено на 20,7 тыс. рублей и 

составляют 39,3 тыс. рублей  

0503 «Благоустройство» уменьшены на 364,5 тыс. рублей и составляют 

2 694,1 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



13 

Изменение  расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2018 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

 

 

      тыс. рублей 

Класс. 

расхо- 

дов 

                     Наименование Раздел Под 

раз 

дел 

Бюджет на 2018 г. 

Решение № 176 от 

25.12.2017 г.(с 

изменениями и 

дополнениями от 19 января 

2018 года №183; ;  от 17 
мая 2018 г.  № 194) 

  

Изменен

ия 

Уточнен-

ный 

бюджет 

0100 Общегосударственные вопросы  01  3 599,3 268,4 3867,7 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 631,6 9,9 641,5 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 775,9 249,4 3025,3 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 173,1 -0,9 172,2 

0111 Резервные фонды 01 11 5,0  5,0 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 13,7 10,0 23,7 

0200 Национальная оборона 02  182,6  182,6 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03 182,6  182,6 

0400 
Национальная экономика 

04 
 

1014,0 116,8 1130,8 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 924,0  924,0 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 90,0 116,8 206,8 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  3 118,6 -385,2 2733,4 

0501 Жилищное хозяйство 05 01 60,0 -20,7 39,3 

0503 Благоустройство 05 03 3058,6 -364,5 2694,1 

0800 Культура и кинематография 08 
 

125,5 
 

125,5 

0804 
Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04 125,5 

 
125,5 

1000 Социальная политика 10  193,3 
 

193,3 

1001 Пенсионное обеспечение 10 01 193,3 

 

193,3 

 Всего  10 01 193,3 

 

193,3 


